PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.738. DE 1 1 DE FEVEREIRO DE 202 1

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUN]CÍp]O DE JUNDIA]
ESTADO DE SÃO PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4', $ 2'. '

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE
PLACA DE AÇO nqox ESCOVADO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE nqAUGURAÇÃo DAS
UNIDADES DE SAÚDE NO PRESENTE EXERCÍCIO
REF. SOLICITAÇÃO 203 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO KEQUiSiCÃO 763.752 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, PARA ATENDER DESPESAS COM FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE piso TATTL, CONFORME PROJETO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
UNIDADE BÀS[CA DE SÁUDE COMERCIAL.
REF. SOLICITAÇÃO 202 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO REQuIsiÇÃo 763.748 REMANEJAMENTO

DE CRETA

ART. I' FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO \FLOR DE RS 9.139,40 (NOVE MIL CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA
CENTAVOS) NA(S) OOTAÇÃO(ÕES):

14.01.10.301.0191.2188 PROMOCÃO DAS ACÕES DAS UNIDADE DE ATENCÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

5095 MS/FNS/INCREMENTO DE TETO/IKB

R$ 3.950,00

3.3.90.39.00 OUTROS SEjtVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
5095 MS/FNS/INCREMENTO DE TETO/PAB

R$ 5 .1 89,40

TOTAL. . . .RS 9.139,40 /

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1', INCISO ll DA LEI FEDERAL N. 4320/64 ...
/

ART. 3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l dc 2

W DO MUNicíPio DE JUNDIAÍ

73 8/202 1

MACHADO /

MUNICIPAL

JqSÚ ANT(Xq10 PAmMOSCHI

GESTOR DA LllIDADE loK GovERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNiDAnE\)d GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDiAT, AO(S) ONZE DTA(S) DO OqS DE FEVEREIRO DO ANO DE,{)OIS MIL E VINTE E
UM

GUSTAVO L. C. MAjtYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

/

Página 2 dc 2